
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
И ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
Зю 2020 года -НПА

г. Чита

Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа внутренним 
водным транспортом по маршруту «Сретенск -  Нижние Куларки», 
осуществляемые ООО «Пристань» на территории муниципального района 
«Сретенский район» Забайкальского края, на 2021 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного 
регулирования цен (тарифов)», Положением о Региональной службе по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года 
№ 196, на основании заявления общества с ограниченной ответственностью 
«Пристань» от 28 октября 2020 года № 5875, заключения и решения Правления 
Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на перевозки пассажиров и багажа внутренним 
водным транспортом по маршруту «Сретенск - Нижние Куларки», 
осуществляемые ООО «Пристань» на территории муниципального района 
«Сретенский район» Забайкальского края, на 2021 год согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего приказа, действуют 
с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.

3. Признать утратившими силу:
3.1 приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края от 15 ноября 2019 года № 400-НПА «Об установлении 
тарифов на перевозки пассажиров и багажа внутренним водным транспортом 
на территории муниципального района «Сретенский район» Забайкальского 
края по маршруту «Сретенск -  Нижние Куларки», осуществляемые 
ООО «Пристань», на 2020 год»;

3.2 приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 16 декабря 2019 года № 523-НПА «О внесении 
изменения в приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 15 ноября 2019 года № 400-НПА».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.



5. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Ъир://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А. Морозова



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от/s? 2020 года № НПА

Тарифы на перевозки пассажиров и багажа внутренним водным транспортом 
по маршруту «Сретенск -  Нижние Куларки», осуществляемые 

ООО «Пристань» на территории муниципального района «Сретенский район»
Забайкальского края, на 2021 год

№ п/п Наименование тарифа Тариф*, 
руб./пасс. -  км

1 Тариф для населения, руб. пасс. -  км 6,00

2 Экономически обоснованный тариф, 
руб. пасс. -  км 37,04

*Тариф является конечным.


